
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Zadavatel:    Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 

    IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 

Zastoupena: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ  

DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel veřejné zakázky tímto podává podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) vysvětlení k zadávacímu řízení:  

 

Název zakázky: 076_JZ_Výstavba datacentra v objektu G 

Číslo veřejné zakázky: 21/9615/076 

Vážení účastníci, 

 

 zadavatel obdržel dne 03.11.2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace číslo 1: 

 

Text žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č.1: 

Pro variantní řešení uvažujeme o umístění jednotek klimatizace v kompresorové stanici, je to 

možné? 

Dotaz č.2: 

Je možné v rámci variantního řešení sloučit místnosti serverovny a nové nn rozvodny (UPS 

místnost) do jedné? 

Dotaz č.3: 

Je možné v rámci variantního řešení využít i přilehlou místnost č.135 

Dotaz č.4: 

Je nutné využít navrženou trasu spalinovodu odtahovým potrubím VZT nebo lze spalinovod vést 

samostatně po fasádě objektu. 

Dotaz č.5: 

Je možné zabrat větší prostor v garážích pro instalaci MG? 

Dotaz č. 5: 

Musí být součástí CN zimní opatření pro provedení venkovních prací při teplotách pod 0°C ? 

 

K tomuto zadavatel sděluje následující:  

K poddotazu č. 1 zadavatel uvádí, že to není možné. Kompresovna bude zachována a mimo 

navržené rozvody v této místnosti nejsou další změny přípustné. 

 

K poddotazu č. 2 zadavatel uvádí, že to není možné. Na základě našich zkušeností s provozování 

UPS požadujeme z bezpečnostních důvodů oddělení prostoru serverovny od UPS. 

 

K poddotazu č. 3 zadavatel uvádí, že to není možné. Tato místnost bude nadále využívána pro jiné 

účely. 

 

K poddotazu č. 4 zadavatel uvádí, že je nutné využít navrženou trasu. Spalinovod není možné vést 

po fasádě s ohledem na původní architektonické řešení objektu. 

 

K poddotazu č. 5 zadavatel uvádí, že to není možné. Počty parkovacích míst v objektu jsou velmi 

omezené a není možné akceptovat ztrátu dalších parkovacích míst. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 111,  zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

K poddotazu č. 6 zadavatel uvádí, že zadavatel nesouhlasí s ceněním zimního období, jelikož termín 

plnění je znám a v průběhu stavby se nalezne časový úsek, kdy tyto práce bude možné provést bez 

zimního opatření.   

 

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

 

V Liberci dne 04.11.2021      Za zadavatele Jan Žďárský 

 


